I

УТВЕРЖДАЮ
заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

Г.И. Идрисов

21 марта 2016 г. № 3

ПРОТОКОЛ
заседания Республиканской комиссии по содействию развитию

конкуренции

Махачкала
JN® 3

от 21 марта 2016 г.

Председательствовал:

Идрисов Г.И. - заместитель Председателя Правительства Республики
Дагестан

Присутствовали:

Члены Республиканской комиссии по содействию развитию конкуренции -
всего 18 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках
товаров, работ и услуг Республики Дагестан за 2015 год.

Открыл и вел заседание заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан Идрисов Г.И.

ВЫСТУПИЛИ: Меджидов М . М . , Кубасаев К .М. , Гаджиева Х .И.

Заслушав участников заседания, комиссия р е ш и л а :

1. Утвердить «Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на
рынках товаров, работ и услуг Республики Дагестан за 2015 год».

2. Министерству экономики и территориального развития
Республики Дагестан - уполномоченному органу по содействию
развития конкуренции совместно с заинтересованными министерствами
и ведомствами:

подготовить предложения по актуализации Плана мероприятий
(«дорожной карты») «Развитие конкуренции и совершенствование
антимонопольной политики в Республики Дагестан на 2015-2016 годы»;

срок: 29 апреля 2016 года;

подготовить проект решения Правительства Республики Дагестан
по созданию межведомственной рабочей группы по содействию развитию
конкуренции;

3. Министерствам и ведомствам Республики Дагестан утвердить и
разместить на официальных сайтах детализированные Планы по содействию
развитию конкуренции по курируемым направлениям;

срок: 20 апреля 2016 года.

Протокол вела,

срок: 10 апреля 2016 года.

секретарь комиссии Х.И. Гаджиева